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부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 전체

여성가족과 11,307,808 9,206,076 2,101,732

국 3,158,912 3,142,432 16,480

기 2,258,293 1,397,209 861,084

도 1,565,598 1,247,271 318,327

시 4,325,005 3,419,164 905,841

행복한 가족문화 실현 8,452,626 6,365,294 2,087,332

국 2,103,008 2,096,728 6,280

기 2,249,133 1,388,049 861,084

도 1,410,965 1,092,403 318,562

시 2,689,520 1,788,114 901,406

행복한 가족 및 여성권익신장 8,452,626 6,365,294 2,087,332

국 2,103,008 2,096,728 6,280

기 2,249,133 1,388,049 861,084

도 1,410,965 1,092,403 318,562

시 2,689,520 1,788,114 901,406

안전하고 행복한 가족관계형성 54,160 54,160 0

국 0 21,220 △21,220

기 21,220 0 21,220

도 6,366 6,366 0

시 26,574 26,574 0

307 민간이전 42,440 42,440 0

국 0 21,220 △21,220

기 21,220 0 21,220

도 6,366 6,366 0

시 14,854 14,854 0

11 사회복지사업보조 42,440 42,440 0

○공동육아나눔터 운영 42,440 42,440 0경정 42,440,000원

국 0 21,220 △21,220

기 21,220 0 21,220

도 6,366 6,366 0

시 14,854 14,854 0

건강가정·다문화가족지원센터 운영 549,600 388,800 160,800

기 274,800 194,400 80,400

도 82,440 58,320 24,120

시 192,360 136,080 56,280

307 민간이전 549,600 388,800 160,800

기 274,800 194,400 80,400

도 82,440 58,320 24,120

시 192,360 136,080 56,280

11 사회복지사업보조 549,600 388,800 160,800

○건강가정 및 다문화센터 운영(통합센터)

549,600 388,800 160,800경정 549,600,000원

기 274,800 194,400 80,400

도 82,440 58,320 24,120

시 192,360 136,080 56,280

다문화가족지원센터운영지원(교류소통공간 설치비) 70,000 0 70,000

기 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 24,500 0 24,500

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

기 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

시 24,500 0 24,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

○다문화가족지원센터운영지원(교류소통공간 설

치비) 70,000 0 70,00070,000,000원*1개소

기 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

시 24,500 0 24,500

건가다가통합센터 종사자 특별수당 15,050 16,800 △1,750

도 9,170 10,080 △910

시 5,880 6,720 △840

301 일반보상금 15,050 16,800 △1,750

도 9,170 10,080 △910

시 5,880 6,720 △840

12 기타보상금 15,050 16,800 △1,750

○건가다가통합센터 종사자 특별수당

15,050 16,800 △1,750경정 15,050,000원

도 9,170 10,080 △910

시 5,880 6,720 △840

다문화가족 안정적 정착 지원 405,421 0 405,421

101 인건비 281,811 0 281,811

04 기간제근로자등보수 281,811 0 281,811

○찾아가는 다문화가정 자녀 학습도우미 운영(

아동청소년과에서 이관) 211,489 0 211,489

― 기본급 192,000 0 192,000

― 국민연금 8,640 0 8,640

― 건강보험 5,991 0 5,991

― 고용보험 2,880 0 2,880

― 산재보험 1,536 0 1,536

― 장기요양보험 442 0 442

○모국어아카데미 톡톡선생님 운영(아동청소년

과에서 이관) 70,322 0 70,322

― 기본급 63,840 0 63,840

― 국민연금 2,873 0 2,873

― 건강보험 1,992 0 1,992

― 고용보험 958 0 958

― 산재보험 511 0 511

― 장기요양보험 148 0 148

60,000원*20일*20명*8개월

192,000,000원*4.5%

192,000,000원*3.12%

192,000,000원*1.5%

192,000,000*0.8%

5,990,000원*7.37%

57,000원*7명*20일*8개월

63,840,000원*4.5%

63,840,000원*3.12%

63,840,000원*1.5%

63,840,000원*0.8%

1,992,000원*7.38%

201 일반운영비 51,110 0 51,110

01 사무관리비 51,110 0 51,110



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○외국인 및 다문화가족 지원 협의회 물품구입

비등(아동청소년과에서 이관) 500 0 500

○다문화가정 학습도우미 교재교구비(아동청소

년과에서 이관) 5,520 0 5,520

○다문화가정 톡톡선생님 보수교육(아동청소년

과에서 이관) 2,000 0 2,000

○다문화가정 톡톡선생님 교재교구비(아동청소

년과에서 이관) 1,500 0 1,500

○가족복지 업무 추진 특근 매식비(아동청소년

과에서 이관) 3,840 0 3,840

○다문화가정 다국어판 생활안내 책자발간(아동

청소년과에서 이관) 3,000 0 3,000

○외국인 및 다문화가족지원협의회 운영위원 수

당(아동청소년과에서 이관) 2,000 0 2,000

○다문화가정자녀 모국어습득을 위한 아카데미

운영물품(아동청소년과에서 이관)

6,750 0 6,750

○다문화체험관운영(아동청소년과에서 이관)

16,000 0 16,000

○찾아가는 다문화 부모학교 운영(아동청소년과

에서 이관) 10,000 0 10,000

500,000원*1회

30,000원*46정*4개월

50,000원*1명*4회*10개월

30,000원*5명*10회

8,000원*4명*10일*12월

10,000원*300권*1회

100,000원*10명*2회

30,000원*75명*3권

16,000,000원*1식

10,000,000원*1식

301 일반보상금 10,500 0 10,500

01 사회보장적수혜금 7,500 0 7,500

○외국인주부 터전마련 프로그램 운영(아동청소

년과에서 이관) 7,500 0 7,500250,000원*30명

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○결혼이주여성 각종교육 및 회의참석(아동청소

년과에서 이관) 2,000 0 2,000

○다문화가정 연계협의회 회의 참석자 보상(아

동청소년과에서 이관) 1,000 0 1,000

10,000원*50명*4회

10,000원*50명*2회

307 민간이전 12,000 0 12,000

04 민간행사사업보조 12,000 0 12,000

○다문화가족 한마음 축제(아동청소년과에서 이

관) 12,000 0 12,00012,000,000원*1식

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○다문화체험관리모델링(아동청소년과에서 이관

) 40,000 0 40,00040,000,000원*1식



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○다문화 체험관 운영 물품 구입(아동청소년과

에서 이관) 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

다문화가족지원 특화사업 372,108 0 372,108

기 260,475 0 260,475

도 33,488 0 33,488

시 78,145 0 78,145

307 민간이전 372,108 0 372,108

기 260,475 0 260,475

도 33,488 0 33,488

시 78,145 0 78,145

11 사회복지사업보조 372,108 0 372,108

○방문교육서비스 지원 265,050 0 265,050265,050,000원*1식

기 185,535 0 185,535

도 23,854 0 23,854

시 55,661 0 55,661

○통번역서비스 지원 26,760 0 26,76026,760,000원*1식

기 18,732 0 18,732

도 2,408 0 2,408

시 5,620 0 5,620

○자녀언어발달 지원 31,285 0 31,28531,285,000원*1식

기 21,899 0 21,899

도 2,816 0 2,816

시 6,570 0 6,570

○이중언어가족환경조성 26,850 0 26,85026,850,000원*1식

기 18,795 0 18,795

도 2,416 0 2,416

시 5,639 0 5,639

○한국어교육운영 22,163 0 22,16322,163,000원*1식

기 15,514 0 15,514

도 1,994 0 1,994

시 4,655 0 4,655

자녀양육 및 자녀생활 등 방문교육서비스 지원 0 220,390 △220,390

기 0 154,274 △154,274

도 0 19,834 △19,834

시 0 46,282 △46,282

307 민간이전 0 220,390 △220,390

기 0 154,274 △154,274

도 0 19,834 △19,834

시 0 46,282 △46,282

11 사회복지사업보조 0 220,390 △220,390

○방문교육 서비스 지원 0 220,390 △220,390경정 0원

기 0 154,274 △154,274

도 0 19,834 △19,834

시 0 46,282 △46,282

결혼이민자 통번역서비스 지원 0 26,760 △26,760



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 18,732 △18,732

도 0 2,408 △2,408

시 0 5,620 △5,620

307 민간이전 0 26,760 △26,760

기 0 18,732 △18,732

도 0 2,408 △2,408

시 0 5,620 △5,620

11 사회복지사업보조 0 26,760 △26,760

○결혼이민자 통번역서비스 지원 0 26,760 △26,760경정 0원

기 0 18,732 △18,732

도 0 2,408 △2,408

시 0 5,620 △5,620

다문화가족 자녀언어발달 지원 0 30,650 △30,650

기 0 21,455 △21,455

도 0 2,758 △2,758

시 0 6,437 △6,437

307 민간이전 0 30,650 △30,650

기 0 21,455 △21,455

도 0 2,758 △2,758

시 0 6,437 △6,437

11 사회복지사업보조 0 30,650 △30,650

○다문화가족자녀 언어발달 지원사업 0 30,650 △30,650경정 0원

기 0 21,455 △21,455

도 0 2,758 △2,758

시 0 6,437 △6,437

이중언어 가족환경조성 0 26,850 △26,850

기 0 18,795 △18,795

도 0 2,416 △2,416

시 0 5,639 △5,639

307 민간이전 0 26,850 △26,850

기 0 18,795 △18,795

도 0 2,416 △2,416

시 0 5,639 △5,639

11 사회복지사업보조 0 26,850 △26,850

○이중언어 가족환경 조성사업 0 26,850 △26,850경정 0원

기 0 18,795 △18,795

도 0 2,416 △2,416

시 0 5,639 △5,639

한국어교육 운영 0 22,163 △22,163

기 0 15,514 △15,514

도 0 1,994 △1,994

시 0 4,655 △4,655

307 민간이전 0 22,163 △22,163

기 0 15,514 △15,514

도 0 1,994 △1,994

시 0 4,655 △4,655

11 사회복지사업보조 0 22,163 △22,163



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○한국어 교육 운영 0 22,163 △22,163경정 0원

기 0 15,514 △15,514

도 0 1,994 △1,994

시 0 4,655 △4,655

찾아가는 어린이집 다문화이해교실 운영사업 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

307 민간이전 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

11 사회복지사업보조 18,000 0 18,000

○찾아가는 어린이집 다문화 이해교실 운영(아

동청소년과에서 이관) 18,000 0 18,0001,200,000원*15개소

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

결혼이주여성 산모도우미 운영 24,024 0 24,024

도 7,207 0 7,207

시 16,817 0 16,817

307 민간이전 24,024 0 24,024

도 7,207 0 7,207

시 16,817 0 16,817

11 사회복지사업보조 24,024 0 24,024

○결혼이주여성 산모 도우미 운영(아동청소년과

에서 이관) 24,024 0 24,02424,024,000원*1식

도 7,207 0 7,207

시 16,817 0 16,817

결혼이민자 지원사업(국적취득비용지원) 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

시 6,300 0 6,300

301 일반보상금 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

시 6,300 0 6,300

01 사회보장적수혜금 9,000 0 9,000

○결혼이민자 국적취득비용 지원(아동청소년과

에서 이관) 9,000 0 9,000300,000원*30명

도 2,700 0 2,700

시 6,300 0 6,300

한부모가족지원 650,887 650,887 0

도 195,266 197,866 △2,600

시 455,621 453,021 2,600

301 일반보상금 650,887 650,887 0

도 195,266 197,866 △2,600

시 455,621 453,021 2,600

01 사회보장적수혜금 650,887 650,887 0



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○한부모가족 자녀 교육비 지원

13,000 13,000 013,000,000원*1식

도 3,900 6,500 △2,600

시 9,100 6,500 2,600

아동양육비 등 지원(한부모가족) 1,293,652 1,168,694 124,958

기 1,034,922 934,955 99,967

도 129,365 116,870 12,495

시 129,365 116,869 12,496

301 일반보상금 1,293,652 1,168,694 124,958

기 1,034,922 934,955 99,967

도 129,365 116,870 12,495

시 129,365 116,869 12,496

01 사회보장적수혜금 1,293,652 1,168,694 124,958

○아동양육비 등 지원(한부모가족)

1,293,652 1,168,694 124,958경정 1,293,652,000원

기 1,034,922 934,955 99,967

도 129,365 116,870 12,495

시 129,365 116,869 12,496

아동양육비 지원(청소년한부모 자립지원) 36,324 37,405 △1,081

기 29,058 29,924 △866

도 3,633 3,741 △108

시 3,633 3,740 △107

301 일반보상금 36,324 37,405 △1,081

기 29,058 29,924 △866

도 3,633 3,741 △108

시 3,633 3,740 △107

01 사회보장적수혜금 36,324 37,405 △1,081

○아동양육비 지원(청소년 한부모자립지원)

36,324 37,405 △1,081경정 36,324,000원

기 29,058 29,924 △866

도 3,633 3,741 △108

시 3,633 3,740 △107

모부자 복지시설 운영 179,547 179,547 0

도 30,652 30,940 △288

시 148,895 148,607 288

301 일반보상금 2,880 2,880 0

도 1,152 1,440 △288

시 1,728 1,440 288

12 기타보상금 2,880 2,880 0

○한부모복지시설 종사자 특별수당 2,880 2,880 0

― 시설장 1,440 1,440 0경정 1,440,000원

도 576 720 △144

시 864 720 144

― 상담원 1,440 1,440 0경정 1,440,000원

도 576 720 △144

시 864 720 144

시설입소자 상담 치료지원(한부모가족복지시설) 4,580 0 4,580



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 2,290 0 2,290

도 687 0 687

시 1,603 0 1,603

307 민간이전 4,580 0 4,580

기 2,290 0 2,290

도 687 0 687

시 1,603 0 1,603

11 사회복지사업보조 4,580 0 4,580

○시설입소자 상담치료 지원(한부모가족복지시

설)(아동청소년과에서 이관) 4,580 0 4,5804,580,000원*1식

기 2,290 0 2,290

도 687 0 687

시 1,603 0 1,603

한부모가족복지시설

기능보강 지원 사업

19,030 0 19,030

기 9,515 0 9,515

도 4,758 0 4,758

시 4,757 0 4,757

402 민간자본이전 19,030 0 19,030

기 9,515 0 9,515

도 4,758 0 4,758

시 4,757 0 4,757

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,030 0 19,030

○한부모가족복지시설 기능보강 지원(아동청소

년과에서 이관) 19,030 0 19,03019,030,000원*1개소

기 9,515 0 9,515

도 4,758 0 4,758

시 4,757 0 4,757

취약 위기가족지원 44,400 0 44,400

국 22,200 0 22,200

도 11,100 0 11,100

시 11,100 0 11,100

307 민간이전 44,400 0 44,400

국 22,200 0 22,200

도 11,100 0 11,100

시 11,100 0 11,100

11 사회복지사업보조 44,400 0 44,400

○이혼전후 가족관계 회복사업(아동청소년과에

서 이관) 44,400 0 44,40044,400,000원*1식

국 22,200 0 22,200

도 11,100 0 11,100

시 11,100 0 11,100

저소득 조손가족 동절기 부식비 지원사업 11,250 0 11,250

도 3,375 0 3,375

시 7,875 0 7,875

301 일반보상금 11,250 0 11,250

도 3,375 0 3,375



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 7,875 0 7,875

01 사회보장적수혜금 11,250 0 11,250

○저소득조손가족 동절기부식비지원(아동청소년

과에서 이관) 11,250 0 11,25011,250,000원*1식

도 3,375 0 3,375

시 7,875 0 7,875

여성폭력시설 종사자 보수교육 2,400 0 2,400

기 1,200 0 1,200

도 360 0 360

시 840 0 840

301 일반보상금 2,400 0 2,400

기 1,200 0 1,200

도 360 0 360

시 840 0 840

09 행사실비보상금 2,400 0 2,400

○여성폭력시설 종사자 교육(아동청소년과에서

이관) 2,400 0 2,4002,400,000원*1식

기 1,200 0 1,200

도 360 0 360

시 840 0 840

가정폭력상담소 운영 지원 116,158 0 116,158

기 58,079 0 58,079

도 17,424 0 17,424

시 40,655 0 40,655

307 민간이전 116,158 0 116,158

기 58,079 0 58,079

도 17,424 0 17,424

시 40,655 0 40,655

10 사회복지시설법정운영비보조 116,158 0 116,158

○가정폭력상담소 운영(아동청소년과에서 이관)

116,158 0 116,158116,158,000원*1식

기 58,079 0 58,079

도 17,424 0 17,424

시 40,655 0 40,655

가정폭력 피해자 보호시설 운영지원 158,331 0 158,331

기 114,432 0 114,432

도 13,170 0 13,170

시 30,729 0 30,729

301 일반보상금 12,000 0 12,000

기 12,000 0 12,000

01 사회보장적수혜금 12,000 0 12,000

○가정폭력피해자보호시설 비수급자 생계비 지

원(아동청소년과에서 이관) 12,000 0 12,00012,000,000원*1식

기 12,000 0 12,000



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 146,331 0 146,331

기 102,432 0 102,432

도 13,170 0 13,170

시 30,729 0 30,729

10 사회복지시설법정운영비보조 139,131 0 139,131

○가정폭력피해자보호시설운영(아동청소년과에

서 이관) 139,131 0 139,131139,131,000원*1개소

기 97,392 0 97,392

도 12,522 0 12,522

시 29,217 0 29,217

11 사회복지사업보조 7,200 0 7,200

○가정폭력피해자직업훈련비(아동청소년과에서

이관) 7,200 0 7,2007,200,000원*1식

기 5,040 0 5,040

도 648 0 648

시 1,512 0 1,512

가정폭력보호 보호시설 기능보강 지원 3,860 0 3,860

기 1,930 0 1,930

도 579 0 579

시 1,351 0 1,351

402 민간자본이전 3,860 0 3,860

기 1,930 0 1,930

도 579 0 579

시 1,351 0 1,351

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,860 0 3,860

○가정폭력보호 보호시설 기능보강지원

3,860 0 3,8603,860,000원*1식

기 1,930 0 1,930

도 579 0 579

시 1,351 0 1,351

가정폭력 피해자 치료회복 프로그램 지원 39,286 0 39,286

기 27,500 0 27,500

도 3,536 0 3,536

시 8,250 0 8,250

307 민간이전 39,286 0 39,286

기 27,500 0 27,500

도 3,536 0 3,536

시 8,250 0 8,250

11 사회복지사업보조 39,286 0 39,286

○가정폭력 피해자 치료회복 프로그램(아동청소

년과에서 이관) 39,286 0 39,28639,286,000원*1식

기 27,500 0 27,500

도 3,536 0 3,536

시 8,250 0 8,250

가정폭력 피해자 의료비 지원 9,000 0 9,000

기 6,300 0 6,300



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 810 0 810

시 1,890 0 1,890

307 민간이전 9,000 0 9,000

기 6,300 0 6,300

도 810 0 810

시 1,890 0 1,890

11 사회복지사업보조 9,000 0 9,000

○가정폭력 피해자 의료비(아동청소년과에서 이

관) 9,000 0 9,0009,000,000원*1식

기 6,300 0 6,300

도 810 0 810

시 1,890 0 1,890

가정폭력 가해자 교정치료 프로그램 운영 13,845 0 13,845

기 9,691 0 9,691

도 1,246 0 1,246

시 2,908 0 2,908

307 민간이전 13,845 0 13,845

기 9,691 0 9,691

도 1,246 0 1,246

시 2,908 0 2,908

11 사회복지사업보조 13,845 0 13,845

○가정폭력 가해자 교정치료 프로그램(아동청소

년과에서 이관) 13,845 0 13,84513,845,000원*1식

기 9,691 0 9,691

도 1,246 0 1,246

시 2,908 0 2,908

성폭력가해자 교정치료 프로그램 운영 12,890 0 12,890

기 9,023 0 9,023

도 1,933 0 1,933

시 1,934 0 1,934

307 민간이전 12,890 0 12,890

기 9,023 0 9,023

도 1,933 0 1,933

시 1,934 0 1,934

11 사회복지사업보조 12,890 0 12,890

○성폭력 가해자 교정치료 프로그램(아동청소년

과에서 이관) 12,890 0 12,89012,890,000원*1식

기 9,023 0 9,023

도 1,933 0 1,933

시 1,934 0 1,934

성폭력 상담소 운영 지원 107,513 0 107,513

기 53,756 0 53,756

도 16,127 0 16,127

시 37,630 0 37,630

307 민간이전 107,513 0 107,513

기 53,756 0 53,756



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 16,127 0 16,127

시 37,630 0 37,630

10 사회복지시설법정운영비보조 107,513 0 107,513

○성폭력상담소 운영(아동청소년과에서 이관)

107,513 0 107,513107,513,000원*1개소

기 53,756 0 53,756

도 16,127 0 16,127

시 37,630 0 37,630

성폭력피해자 치료회복 프로그램 8,938 0 8,938

기 6,256 0 6,256

도 805 0 805

시 1,877 0 1,877

307 민간이전 8,938 0 8,938

기 6,256 0 6,256

도 805 0 805

시 1,877 0 1,877

11 사회복지사업보조 8,938 0 8,938

○성폭력 피해자 치료회복 프로그램(아동청소년

과에서 이관) 8,938 0 8,9388,938,000원*1식

기 6,256 0 6,256

도 805 0 805

시 1,877 0 1,877

성폭력피해자 의료비, 간병비 지원 8,265 0 8,265

기 5,785 0 5,785

도 744 0 744

시 1,736 0 1,736

307 민간이전 8,265 0 8,265

기 5,785 0 5,785

도 744 0 744

시 1,736 0 1,736

11 사회복지사업보조 8,265 0 8,265

○성폭력 피해자 의료비, 간병비 지원(아동청소

년과에서 이관) 8,265 0 8,2658,265,000원*1식

기 5,785 0 5,785

도 744 0 744

시 1,736 0 1,736

성매매피해자 지원시설 및 상담소 운영지원 417,920 0 417,920

기 242,433 0 242,433

도 87,744 0 87,744

시 87,743 0 87,743

307 민간이전 417,920 0 417,920

기 242,433 0 242,433

도 87,744 0 87,744

시 87,743 0 87,743

10 사회복지시설법정운영비보조 417,920 0 417,920



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○성매매 상담소 운영비(아동청소년과에서 이관

) 204,107 0 204,107204,107,000원*1개소

기 102,054 0 102,054

도 51,027 0 51,027

시 51,026 0 51,026

○성매매피해자 지원시설 운영비(아동청소년과

에서 이관) 167,365 0 167,365167,365,000원*1식

기 117,155 0 117,155

도 25,105 0 25,105

시 25,105 0 25,105

○아동·청소년 성매매피해자지원센터 운영(아

동청소년과에서 이관) 46,448 0 46,44846,448,000원*1개소

기 23,224 0 23,224

도 11,612 0 11,612

시 11,612 0 11,612

성매매피해자 구조지원사업 57,147 0 57,147

기 40,003 0 40,003

도 8,572 0 8,572

시 8,572 0 8,572

307 민간이전 57,147 0 57,147

기 40,003 0 40,003

도 8,572 0 8,572

시 8,572 0 8,572

11 사회복지사업보조 57,147 0 57,147

○성매매피해자 구조지원(아동청소년과에서 이

관) 57,147 0 57,14757,147,000원*1개소

기 40,003 0 40,003

도 8,572 0 8,572

시 8,572 0 8,572

성매매피해자 지원기관 기능보강 10,930 0 10,930

기 5,465 0 5,465

도 2,732 0 2,732

시 2,733 0 2,733

402 민간자본이전 10,930 0 10,930

기 5,465 0 5,465

도 2,732 0 2,732

시 2,733 0 2,733

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,930 0 10,930

○성매매 피해자 지원시설 기능보강(아동청소년

과에서 이관) 10,930 0 10,93010,930,000원*1식

기 5,465 0 5,465

도 2,732 0 2,732

시 2,733 0 2,733

여성복지시설 지원 21,132 0 21,132

도 10,566 0 10,566



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,566 0 10,566

301 일반보상금 21,132 0 21,132

도 10,566 0 10,566

시 10,566 0 10,566

12 기타보상금 21,132 0 21,132

○여성폭력시설 종사자 특별수당(아동청소년과

에서 이관) 21,132 0 21,13221,132,000원*1식

도 10,566 0 10,566

시 10,566 0 10,566

아동여성안전지역연대운영 7,000 0 7,000

국 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

201 일반운영비 7,000 0 7,000

국 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○아동여성보호지역연대 운영 지원(아동청소년

과에서 이관) 7,000 0 7,0007,000,000원*1식

국 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

아동안전지도 제작 3,600 0 3,600

국 1,800 0 1,800

도 900 0 900

시 900 0 900

307 민간이전 3,600 0 3,600

국 1,800 0 1,800

도 900 0 900

시 900 0 900

11 사회복지사업보조 3,600 0 3,600

○아동안전지도 제작(아동청소년과에서 이관)

3,600 0 3,6003,600,000원*1식

국 1,800 0 1,800

도 900 0 900

시 900 0 900

여성의 직업교육 훈련강화 및 취업연계 지원 72,190 0 72,190

도 28,000 0 28,000

시 44,190 0 44,190

301 일반보상금 2,190 0 2,190

09 행사실비보상금 2,190 0 2,190

○전남여성 일자리 박람회 참석보상(아동청소년

과에서 이관) 2,190 0 2,19010,000원*219명

307 민간이전 70,000 0 70,000

도 28,000 0 28,000

시 42,000 0 42,000



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사사업보조 70,000 0 70,000

○전남 여성 일자리 박람회 지원(아동청소년과

에서 이관) 70,000 0 70,00070,000,000원*1식

도 28,000 0 28,000

시 42,000 0 42,000

여성직업훈련 12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

11 사회복지사업보조 12,000 0 12,000

○여성 취업,창업교실 운영(아동청소년과에서

이관) 12,000 0 12,00012,000,000원*1식

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

여성인력개발센터 운영 지원 350,000 286,000 64,000

도 175,000 143,000 32,000

시 175,000 143,000 32,000

307 민간이전 310,000 286,000 24,000

도 155,000 143,000 12,000

시 155,000 143,000 12,000

11 사회복지사업보조 310,000 286,000 24,000

○여성인력개발센터 운영 지원

300,000 276,000 24,000경정 300,000,000원

도 150,000 138,000 12,000

시 150,000 138,000 12,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○여성인력개발센터 기능보강사업

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

여성단체 연계 농·특산물 판매 촉진 7,000 0 7,000

도 2,800 0 2,800

시 4,200 0 4,200

307 민간이전 7,000 0 7,000

도 2,800 0 2,800

시 4,200 0 4,200

11 사회복지사업보조 7,000 0 7,000

○여성단체 연계 농·특산물 판매지원(아동청소

년과에서 이관) 7,000 0 7,0007,000,000원*1식



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,800 0 2,800

시 4,200 0 4,200

희망을나누는행복한도시 1,435,520 1,415,600 19,920

국 721,746 721,746 0

도 69,378 68,794 584

시 644,396 625,060 19,336

희망복지지원 1,435,520 1,415,600 19,920

국 721,746 721,746 0

도 69,378 68,794 584

시 644,396 625,060 19,336

푸드뱅크 사업지원 32,880 29,960 2,920

도 6,000 5,416 584

시 26,880 24,544 2,336

307 민간이전 30,000 27,080 2,920

도 6,000 5,416 584

시 24,000 21,664 2,336

11 사회복지사업보조 30,000 27,080 2,920

○푸드뱅크운영지원 30,000 27,080 2,920경정 30,000,000원

도 6,000 5,416 584

시 24,000 21,664 2,336

희망복지지원단 운영 37,162 20,162 17,000

201 일반운영비 30,380 10,380 20,000

01 사무관리비 29,180 9,180 20,000

○2018. 지역복지평가 우수지자체 포상금 20,000 0 20,000

― 찾아가는 복지서비스를 위한 힐링 교육

12,000 0 12,000

― 여성가족 시책 추진을 위한 단체

행사복

구입

8,000 0 8,000

400,000원*30명

160,000원*50명

203 업무추진비 0 3,000 △3,000

03 시책추진업무추진비 0 3,000 △3,000

○희망복지지원단 운영 및 민관협력업무 서비스

연계 추진 0 3,000 △3,000경정 0원

누구나누리는행복한도시 614,296 597,896 16,400

국 58,236 48,036 10,200

기 9,160 9,160 0

도 22,147 22,966 △819

시 524,753 517,734 7,019

방문건강관리 478,318 457,918 20,400

국 58,236 48,036 10,200

기 9,160 9,160 0

도 22,147 22,966 △819

시 388,775 377,756 11,019

달리는 행복24시 사랑방 200,277 200,277 0

405 자산취득비 57,000 57,000 0



부서: 여성가족과

정책: 누구나누리는행복한도시

단위: 방문건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 57,000 57,000 0

○행복24시 사랑방 운영 의료장비 구입 17,000 17,000 0

― 저주파치료기 4,000 6,000 △2,000

― 진료베드(고정형) 1,000 0 1,000

― 진료베드(이동형) 1,000 0 1,000

경정 4,000,000원

1,000,000원*1대

250,000원*4대

의료 취약계층 순회진료 30,940 30,940 0

도 9,282 10,611 △1,329

시 21,658 20,329 1,329

307 민간이전 30,940 30,940 0

도 9,282 10,611 △1,329

시 21,658 20,329 1,329

01 의료및구료비 30,940 30,940 0

○경로당순회진료 소요 의약품 구입

6,646 6,646 0경정 6,646,000원

도 1,994 3,323 △1,329

시 4,652 3,323 1,329

방문건강관리사업 126,651 106,251 20,400

국 58,236 48,036 10,200

도 10,117 9,607 510

시 58,298 48,608 9,690

101 인건비 68,419 74,859 △6,440

국 29,120 32,340 △3,220

도 5,824 6,468 △644

시 33,475 36,051 △2,576

04 기간제근로자등보수 68,419 74,859 △6,440

○방문건강관리사업 기간제근로자 기본급

56,000 63,000 △7,000경정 56,000,000원

국 28,000 31,500 △3,500

도 5,600 6,300 △700

시 22,400 25,200 △2,800

○방문건강관리사업 기간제근로자 관외여비

960 720 240경정 960,000원

국 480 360 120

도 96 72 24

시 384 288 96

○방문건강관리사업 기간제근로자 피복비

640 480 160경정 640,000원

국 320 240 80

도 64 48 16

시 256 192 64

○방문건강관리사업 기간제근로자 위탁교육비

640 480 160경정 640,000원

국 320 240 80

도 64 48 16

시 256 192 64

307 민간이전 48,232 21,392 26,840

국 24,116 10,696 13,420

도 3,293 2,139 1,154



부서: 여성가족과

정책: 누구나누리는행복한도시

단위: 방문건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 20,823 8,557 12,266

01 의료및구료비 48,232 21,392 26,840

○방문건강관리사업 의약품 및 소모품 구입

48,232 21,392 26,840경정 48,232,000원

국 24,116 10,696 13,420

도 3,293 2,139 1,154

시 20,823 8,557 12,266

시민이 행복한 도시만들기 135,978 139,978 △4,000

시민행복지수 상승을 위한 시책추진 30,000 34,000 △4,000

203 업무추진비 0 4,000 △4,000

03 시책추진업무추진비 0 4,000 △4,000

○시민행복지수 상승을 위한 시책업무 추진

0 4,000 △4,000경정 0원

행정운영경비(여성가족과) 805,366 827,286 △21,920

국 275,922 275,922 0

도 63,108 63,108 0

시 466,336 488,256 △21,920

인력운영비 736,635 746,699 △10,064

국 275,922 275,922 0

도 63,108 63,108 0

시 397,605 407,669 △10,064

인력운영비 52,966 63,030 △10,064

101 인건비 52,966 63,030 △10,064

01 보수 52,966 63,030 △10,064

○시간외근무수당 52,966 63,030 △10,064경정 52,966,000원

기본경비 68,731 80,587 △11,856

기본경비 68,731 80,587 △11,856

201 일반운영비 27,531 31,807 △4,276

01 사무관리비 27,531 31,291 △3,760

○민원복지국 운영 공통수용비(노인장애인과로

이관) 0 4,800 △4,800

○정수기임차료(노인장애인과로 이관)

600 1,200 △600

○공기청정기 임차료(노인장애인과로 이관)

720 1,080 △360

○민원응접 보관함 제작 구입(싱크대, 찬장, 온

수기 등) 2,000 0 2,000

경정 0원

경정 600,000원

경정 720,000원

2,000,000원*1식

02 공공운영비 0 516 △516

○모바일결재 태블릿 사용 요금(국장)(노인장애

인과로 이관) 0 516 △516경정 0원

202 여비 36,000 43,200 △7,200



부서: 여성가족과

정책: 행정운영경비(여성가족과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 36,000 43,200 △7,200

○기본업무수행 출장여비 36,000 43,200 △7,200경정 36,000,000원

203 업무추진비 5,200 5,580 △380

04 부서운영업무추진비 5,200 5,580 △380

○부서운영경비 5,200 5,580 △380경정 5,200,000원


